
 
Usnesení  

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 
konaného dne 15.12.2022  

(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

čj. OUPND1451/2022      Petrov nad Desnou dne: 19.12.2022 
 
Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 3. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
3/1 Schvaluje: 

1) Program 3. Zasedání zastupitelstva obce Petrov nad Desnou. 
2) Vícepráci k projektu PBPO – doplnění drenáží na objektu SO38.2. 
3) Rozpočtové opatření č. 9/2022, kterým dochází ke snížení rozpočtu v příjmové a výdajové části rozpočtu 

ve výši 21 889 551,39 Kč. 
4) Rozpočet obce Petrov nad Desnou na rok 2023. 
5) Střednědobý rozpočtový výhled obce Petrov nad Desnou na roky 2024 až 2026. 
6) Pro rok 2023 podíl obce Petrov nad Desnou na režijních nákladech Svazku obcí údolí Desné ve výši 

249 000 Kč, který bude uhrazen ve čtvrtletních částkách ve výši 62 250 Kč. 
7) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o právu provést stavbu a Smlouvu o budoucí smlouvě o služebnosti-

uložení a správy kanalizační přípojky-splaškové mezi Obcí Petrov nad Desnu se sídlem čp. 156, 788 14 
Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 720 54 433 (budoucí 
„povinný“) a panem A.CH., a paní A.CH., oba bytem Petrov nad Desnou (budoucí „oprávněný“). 

8) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o úvěru č. 17016589/21 včetně Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
17016589/21 mezi poskytovatelem SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o., náměstí Junkových 
2772/1, 155 00   Praha 1, IČ: 61061344, jako poskytovatelem úvěru, a obcí Petrov nad Desnou, Petrov 
nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, jako nájemcem, za těchto podmínek: 
a) Předmětem úvěru bude traktor ZETOR Proxima CL 100 ve výbavě s pneumaticky odpruženým 

sedadlem, výstražným majákem oranžové barvy, přídavnými světly, rádiem a vysílačkou, doplněný 
čelním nakladačem TL 240 SL pořízený od dodavatele AGROSERVIS Opava s.r.o., IČ: 25879146 
za kupní cenu 1 651 650,- Kč včetně DPH. 

b) Akontace činí 330 330 Kč.  
c) Poplatek spojený s uzavřením této smlouvy činí 0 Kč vč. DPH. 
d) Doba trvání úvěru je 60 měsíců, počet řádných splátek: 60 
e) Výše mimořádné splátky: 0 Kč. 
f) Výše mimořádné splátky: 24 596,68 Kč vč. DPH. 
g) Strojní pojištění bude sjednáno s Generali Českou pojišťovnou za roční pojistné 13 378 Kč 

(spoluúčast 10 000 Kč), povinné ručení bude sjednáno s Generali Českou pojišťovnou za roční 
pojistné 944 Kč při limitu 50 mil./50 mil. Kč, částky pojištění budou připočteny k pravidelným 
měsíčním splátkám.   

9) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o zajišťovacím převodu vlastnického práva č. 17016589/21 mezi SG 
Equipment Finance Czech Republic s.r.o., náměstí Junkových 2772/1, 155 00   Praha 1, IČ: 61061344, 
jako věřitelem, a obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, IČ: 
72054433, jako příjemcem financování. 

10) Záměr prodeje movitého majetku obce-traktoru ZETOR PROXIMA 80 s čelním nakladačem, VIN: 
OOOP284J47TBO1982, registrační značky MO17715, a to s nejnižší nabídkovou cenou 785 000 Kč. 

11) Uzavření, znění a obsah Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2022/03408/OSR/DSM na akci 
„Rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Petrov nad Desnou“ mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupenou ing. Janem Šafaříkem, MBA, náměstkem 
hejtmana Olomouckého kraje jako poskytovatelem a obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 
788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, 
jako příjemcem, kterým se upřesňuje konkrétní účel použité poskytnuté dotace. 

12) Uzavření, znění a obsah Smlouvy o zajištění provozu programového produktu GINIS v cloudovém 
prostředí, mezi firmou GORDIC spol. s r.o., Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČ: 47903783, jako 
poskytovatelem a Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 
72054433 jako nabyvatelem, a to v uvedených cenách: implementace (každoroční upgrade) – 4 600 Kč 



(jednorázová platba), provoz programového produktu GINIS v cloudovém prostředí  2 134,38 Kč/měsíc, 
služby komplexní podpory 1 400 Kč/měsíc, s platností od 1.1.2023.   

13) Uzavření a obsah a znění Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. včetně Přílohy č.2 - 
Seznam sjednaných služeb a měsíčních provizí mezi Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 
99 Praha 1, IČ: 47114 983 a Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce. IČ: 72054433. 

14) Úpravu provozní doby Pošta Partner pro veřejnost, a to od 1. ledna 2023 následovně: 
Pondělí  8:00 – 11:30;  13:00 – 16:00 hod. 
Úterý  8:00 – 11:30; 13:00 – 15:00 hod. 
Středa  8:00 – 11:30; 13:00 – 17:00 hod. 
Čtvrtek  8:00 – 11:30; 13:00 – 15:00 hod. 
Pátek  8:00 – 11:30; 13:00 – 15:00 hod. 

 
3/2: Bere na vědomí: 

1) Zprávu ověřovatelů z 2. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou konaného dne 14.11.2022. 
2) Hospodaření obce za období leden až listopad 2022. 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2022, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části rozpočtu 

ve výši 205 664,75 Kč. 
4) Dílčí audit hospodaření obce Petrov nad Desnou v roce 2022 s výsledkem „Byly zjištěny následující 

chyby a nedostatky: Obsah rozpočtu byl v rozporu se zákonem“. 
5) Úpravu úředních hodin Obecního úřadu Petrov na Desnou, a to od 1. ledna 2023 následovně: 

Pondělí  8:00 – 12:00;  13:00 – 17:00 hod. 
Úterý  8:00 – 12:00; 13:00 – 14:30 hod. 
Středa  8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00 hod. 
Čtvrtek  8:00 – 12:00; 13:00 – 14:30 hod. 
Pátek  Zavřeno 

 
3/3: Ukládá: 

1)  Starostovi obce a Finančnímu výboru zařadit příspěvek na úhradu režijních nákladů Svazku obcí údolí 
Desné ve výši 249 000 Kč do návrhu rozpočtu obce Petrov nad Desnou na rok 2023. 

 
3/4: Pověřuje: 

1) Starostu obce podpisem Smlouvy o právu provést stavbu a Smlouvu o budoucí smlouvě o služebnosti-
uložení a správy kanalizační přípojky-splaškové mezi Obcí Petrov nad Desnu se sídlem čp. 156, 788 14 
Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 720 54 433(budoucí 
„povinný“) a panem A.CH., a paní A.CH., oba bytem Petrov nad Desnou (budoucí „oprávněný“). 

2) Starostu obce podpisem Smlouvy o úvěru č. 17016589/21 včetně Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
17016589/21 mezi poskytovatelem SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o., náměstí Junkových 
2772/1, 155 00   Praha 1, IČ: 61061344, jako poskytovatelem úvěru, a obcí Petrov nad Desnou, Petrov 
nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, jako nájemcem. 

3) Starostu obce podpisem Smlouvy o zajišťovacím převodu vlastnického práva č. 17016589/21 mezi SG 
Equipment Finance Czech Republic s.r.o., náměstí Junkových 2772/1, 155 00   Praha 1, IČ: 61061344, 
jako věřitelem, a obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, IČ: 
72054433, jako příjemcem financování. 

4) Starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2022/03408/OSR/DSM na akci 
„Rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Petrov nad Desnou“ mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupenou ing. Janem Šafaříkem, MBA, náměstkem 
hejtmana Olomouckého kraje jako poskytovatelem a obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 
788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, 
jako příjemcem. 

5) Starostu obce podpisem Smlouvy o zajištění provozu programového produktu GINIS v cloudovém 
prostředí, mezi firmou GORDIC spol. s r.o., Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČ: 47903783, jako 
poskytovatelem a Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 
72054433 jako nabyvatelem, a to v uvedených cenách: implementace (každoroční upgrade) – 4 600 Kč 



(jednorázová platba), provoz programového produktu GINIS v cloudovém prostředí  2 134,38 Kč/měsíc, 
služby komplexní podpory 1 400 Kč/měsíc. 

6) Starostu obce podpisem o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. včetně Přílohy č.2 - Seznam 
sjednaných služeb a měsíčních provizí mezi Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 
1, IČ: 47114 983 a Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16 Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce. IČ: 72054433. 
 
 

3/5: Nemá zájem: 
1) O využití budovy žst. Sobotín na katastru obce Petrov nad Desnou. 
 
 
 

 
 
 
 
Schvalující: 
 
Bc. Radoslav Matoušek v.r.      Eva Dvořáková v.r. 
starosta         místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
Zveřejněno: 20.12.2022 
 
Sejmuto: 05.01.2023 


